Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007 18 377

2005-2006, o 1.o ano da profissionalização em serviço, tendo ficado
dispensados do 2.o ano, ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 43.o

do Decreto-Lei n.o 287/88, de 19 de Agosto, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 345/89, de 11 de Outubro:

Nome
Grupo

de
recrutamento

Classificação
profissional Instituição de ensino superior

António Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 15,5 Escola Superior de Educação de Portalegre.
Teresa Isabel de Oliveira Gouveia . . . . . . . . . . . . . . . . 200 14,5 Universidade do Algarve — Escola Superior de Educação

de Faro.

A classificação profissional produz efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006.

10 de Abril de 2007. — O Director-Geral, Diogo Simões Pereira.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Aviso (extracto) n.o 11 645/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram nomeados
por transferência, precedendo concurso, nos termos do estabelecido

na alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, para os jardins-de-infância abaixo indicados, os seguin-
tes educadores de infância:

Nome Distrito/origem Código J. colocação Código

Ana Maria Pereira Rosado Comércio . . . . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Fronteira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330930
Inês Maria Torres Espadinha . . . . . . . . . . . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Benavila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604914
Lígia Vitória Matos Bento Santos Braz . . . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Ponte de Sor . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265512
Madalena Guedes Monteiro C. Gonçalves . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Boa-Fé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219885
Maria Carmo Rosado Gião Neves . . . . . . . . . . Évora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07 Calçadinha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210493
Maria Graça Belchiorinho Ventura . . . . . . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Boa-Fé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219885
Maria João Rolo Figueira Brás . . . . . . . . . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Alter do Chão . . . . . . . . . . . . . . . . . 289980
Maria José Eusébio Janarra Nozes César . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Revoltilho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639680
Maria Manuela Fialho Rosado L. P. Dias . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Revoltilho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639680
Rosa Leonor Ribeiro Cruz Tavares . . . . . . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Alter do Chão . . . . . . . . . . . . . . . . . 289980

(Não carece de visto Tribunal de Contas.)

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Listagem n.o 203/2007

Fazem-se públicos os contratos de professores não efectivos da
Escola Básica Integrada de Alcáçovas, código 330620, relativos ao
ano escolar de 2004-2005, homologados por despacho de 6 de Junho
de 2005 da então directora regional de Educação do Alentejo, Maria
Teresa Ramalho Godinho:

Nome Código

Regina Cláudio Baptista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Sandra Isabel Pãozinho Baía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EVT
Luís Filipe Braga Matado da Silva Maia . . . . . . . . . . . . 10
Válter do Carmo Raposo Petronilo . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Maria de Fátima Abreu Macedo Caleiro . . . . . . . . . . . . 01
Luís Miguel da Silva Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Pedro Miguel de Sousa Dias Oliveira Cruz . . . . . . . . . . 05
Sílvia Cristina Marques Bailote . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

9 de Maio de 2006. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Escola E. B. 2, 3 das Naus

Despacho n.o 13 567/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, nomeio para exercer funções de chefe de serviços
de administração escolar na Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos das
Naus de Lagos, em regime de substituição e por conveniência de
serviço, a assistente de administração escolar especialista Gracinda
Rosa Pereira. O presente despacho produz efeitos a partir de 3 de
Abril de 2007.

4 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Manuel Mascarenhas Bonança.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas Gomes Eanes de Azurara

Aviso n.o 11 646/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
do pessoal não docente deste Agrupamento a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste Agrupamento de Escolas reportada
a 31 de Dezembro de 2006.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da data da publi-
cação deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do refe-
rido decreto-lei.

10 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando António Rodrigues Espinha.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico José Estêvão

Aviso n.o 11 647/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada,
para consulta, nos locais habituais a lista de antiguidade do pessoal
não docente desta Escola reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

28 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Alcino
Martins de Carvalho.